ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

AS-SM-1-2023-MDO-1 | 01-2023-PRIMERA CONVOCATORIA

RENOVACION DE PUENTE EN EL CAMINO VECINAL PU 975 (PUENTE PUCA
OBJETO CHUPA) TRAYECTORIA EMP.PU-124-MOJOCUNCA-EMP.PU-138 EN LA

LOCALIDAD PUCA CHUPA, DISTRITO DE OCUVIRI PROVINCIA DE LAMPA
DEPARTAMENTO DE PUNO.

En la localidad de Ocuviri a los 16 dias del mes de agosto del 2023, siendo las 10:00 horas de mafiana,
en la oficina de abastecimientos y control patrimonial de la Municipalidad Distrital de Ocuviri, Provincia de
Lampa-Puno, estando presentes el COMITE DE SELECCION, con el fin de iniciar de apertura de
propuestas, verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDO-1 — PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION
RENOVACION DE PUENTE EN EL CAMINO VECINAL PU 975 (PUENTE PUCA
CHUPA) TRAYECTORIA EMP.PU-124-MOJOCUNCA-EMP.PU-138 EN LA
LOCALIDAD PUCA CHUPA, DISTRITO DE OCUVIRI PROVINCIA DE LAMPA

DEPARTAMENTO DE PUNO’

INTEGRADO POR LOS MIEBROS DEL COMITE DE SELECCION.
PRESIDENTE: Emesto Viza Ramos con D.N.I. N° 42374517,

PRIMER MIEMBRO: Edwar Ferdinan Arpasi Chambi con D.N.I. N° 41317732.

SEGUNDO MIEMBRO: Guillermo Ttito Arizaca con D.N.]. N° 02295943,

En el siguiente orden:
REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):

Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

s prroc e— . s ” . p— - Sp—— . : .J
Ea Rl ies o 0B s sl LY AT ORI ] prstaitets | FELESEINE 14 ik LA ed L ans el ) et
Provesdor
e 10247121205 ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN 08/08/2023 Vilido 08/08/2023 10247121203 Qe
Proveedor CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GENERALES SOCTEDAD
2 2027803477 0
con RUC 3 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 08/08/2023 Valide 08/08/2023 20278034773 00 1}
Proveedor
3 con RUC 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO §.A.C, 01/08/2023 Vilida 01/08/2023 20407863250 Qo [B]
. Proveedor
o o 20448630901 KAMID 5.A.C. 07/08/2023 Vilide 07/08/2023 20448630901 Qe
Proveedor JLIMPORT SAN PEDRO SAN PABLO SOCIEDAD COMERCIAL DE
s 2044809691
con RUC 1 RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/08/2023 Vilide 07/08/2023 20448606911 0(‘50
. Proveedor
con RUC 20453243379 COGESUR E.LRL. 01/08/2023 vilide 01/08/2023 204353243379 0 o [:
7 Proveedor
aes B 203420590291 INVERSIONES ¥ SERVICIOS 1B12A E.LR.L. 01/08/2023 vilido 01/08/2023 20342039291 QoD
s Provesdor
o BC 20342081731  INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION & CONSULTORES PERU §.A.C. 03/08/2023 Vilido 03/08/2023 20342681731 Qe[
° Proveador
<on RUC 20345101280 CONSTRUCTORA LATINO ASIA 5.R.1. 02/08/2023 vilido 02/08/2023 20545101280 Qo D
Praveedor
10 CRUPO BLANCO & ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
20604488657
©on RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/08/2023 Vilide 04/08/2023 20604483637 Qo)
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Proveedor

111 con RUC 20605230863 QUEX TECH PERU ELR.L. 04/08/2023 vilido 04/08/2023 20605239863 Oo D
| \
Prov COSS10 CONTRATISTAS GENERALES SOCIECAD ANONTMA
12 sodor  avs03eee328 CiLTL be/os/2023 - .Vihdo 08/08/2023 20603668338 (Do)
17" conRUC CERRADA
é 13 Prwc;zor 20606433379 DISTRIBUIDORA HERMANOS ZM H & N S.A.C. 07/08/2023 Vifido 02/08/2023 20806 70 Oe
con R 6333
‘ Proveedor CONSTRUCCIONES E INGENIERIA IM SOCIEDAD ANONIMA o3/0872023 itk
** canruc 20607043771 cepRADA 108/ o 03/08/2023 20607043771 Qo [}
oo mv’:u!:ﬂ 20608450131 GRUPO COVELLSA SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA 07/08/2023 vilido 07/08/2023 20608450131 Ol
i con
i ERPCA CONSULTORIA EJECUCION Y SERVICIOS GENERALES
& Proveedor 20610627162 08/08/2023 Vilida 08/08/2023 20610627162 Qo D
| con RUC E.LR.L.
e I w; 422 HNOS MOLINA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C. 08/08/2023 vilido 08/08/2023 20810890422 Qo[)
con

PRESENTACION DE OFERTAS (Electronico a través del SEACE):

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.
El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNCIPALIDAD DISTRITAL DE OCUVIRI
Nomenclatura : AS-SM-1-2023-MDO-1
Nro. de convocatoria © 1
Objeto da contratacion : Obra
Descripcion del objeto : RENQVACION DE PUENTE EN EL CAMING VECINAL PU 875 (PUENTE PUCA CHUPA} TRAYECTORIA EMP PU-124-
MOJOCUNCA-ENP.PU-138 EN LA LOCALIDAD PUCA CHUPA, DISTRITO DE OCUVIRI PROVINCIA DE LAWMPA
DEPARTAMENTO DE PUNC,
RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presomacion | Hora Presontacion | Forma de presentacion |
1 RENOVACION DE PUENTE EN EL CAMINO VECINAL Pg 975 (PUENTE PUCA CHUPA) TRAE’ECTORIA E::‘I;.PU-QAAMDJCX:UNCA-EMPPU-HB EN
| LA LOCALIDAD PUCA CHUPA, DISTRITO DE OCUVIRI PROVINCIA DE LAMPA DEPARTAMENTO DE PUNO.
20605666338 | CONSORCIO VIRGEN NATIVIDAD 09/08/2023 18:53:26 Electronico
20605533379 | CONSORCIO LAMPA 09:08/2023 19:33:04 Electronsco
20445635911 | CONSORCIO SAN PEDRO 09/08/2023 212643 Electronico
20508450131 | construcion 09/08/12023 225310 Electronico
20610827162 | CONSORCIO NUEVO HORIZONTE 09/08/2023 23:15.03 Electronico

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electronica de la ofera, el Comité de Seleccion de las Contrataciones, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de Estado. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida,

Asimismo, el Comité de Seleccion, declara no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (30%) del
valor referencial o que excedan en més del diez por ciento (10%) del valor referencial.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO | CONSORCIO
DOCUMENTACION DE LAMPA SAN PEDRO | CONSTRUCCION VIRGEN Nu;sggﬂE
D | HORI
PRESENTACION NATIVIDA
OBLIGATORIA RUC RUC & RUC RuG
RU
20606633379 | 20448696911 20605666338 | 20610627162
20608450131
a) Declaracion jurad
) J a de DUPLICIDAD DE SI CUMPLE SI CUMPLE DUPLICIDAD SI CUMPLE
datos del postor (anexo | consorcano DE
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N° 1) CONSORCIADO

b) Documento que
acredite la
representacién de quien
suscribe la oferta. En
caso de persona juridica, | st cumpLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
copia de certificado de
vigencia de poder del
representante legal,
apoderado o mandatario
designado para el afecto.

c) Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
| reglamento. (anexo N° 2)
d) Declaracion jurada del
cumplimiento del
expediente técnico, SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
segun el numeral 3.1 del
capitulo Il de la presente
seccion. (anexo N°3)

e) Declaracion jurada de
plazo de ejecuciénde la | s1 compre SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
obra. (anexo N°4)

f) Promesa de consorcio
con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que
se consigne los
integrantes, el
representante comun, el
domicilio comin y las SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
obligaciones a las que se
compromete cada uno
de los integrantes del
consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a
dichas obligaciones
(anexo N°5)

g) El precio de la oferta
en (soles)y el
desagregado de

partidas, cuando el
procedimiento se haya
convocado a suma
alzada.

Asimismo, el monto
incluye eI monto de Ia SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
presentacion accesoria,
cuando corresponda
(anexo N°6)

El precio total de la
oferta y los subtotales
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que lo componen deben
ser expresados con dos
(2) decimales. Los
precios unitarios pueden
ser expresados con de
dos (2) decimales.
Resultado

NO ADMITIDO ADMITIDO ADMISTIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

A.- CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL.:

N°|  POSTOR RUC REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO | RESULTADO
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL
1 iﬁmﬁg 20448696911 | PROFESIONAL CLAVE | St CUMPLE 5 Alljg ”
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE ' NO CUMPLE
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ' S| CUMPLE
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL
2 cgg;i%“ccc'%N 20608450131 | PROFESIONAL CLAVE S| CUMPLE CAULIFICA
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL |
PROFESIONAL CLAVE S| CUMPLE
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ' NO CUMPLE
CONSORCIO A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL } NG
3 NUEVO 20610627162 | PROFESIONAL CLAVE ' NO CUMPLE s
HORIZONTE A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL é
PROFESIONAL CLAVE | NO CUMPLE

De acuerdo a las bases integradas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDO-
1 — PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION RENOVACION DE PUENTE EN
EL CAMINO VECINAL PU 975 (PUENTE PUCA CHUPA) TRAYECTORIA EMP.PU-124-
MOJOCUNCA-EMP.PU-138 EN LA LOCALIDAD PUCA CHUPA, DISTRITO DE OCUVIRI
PROVINCIA DE LAMPA DEPARTAMENTO DE PUNO, se debe acreditar el equipamiento, la
formacién académica y la experiencia del plantel clave al momento de presentacion de las
ofertas, por tal motivo los postores:

1.- CONSORCIO SAN PEDRO:

e No presenta la experiencia del plantel profesional clave.

2.- CONSORCIO NUEVO HORIZONTE:

e No presenta equipamiento estratégico, calificaciones del plantel profesional clave,
experiencia del plantel profesional clave.
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B.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CONSORCIO
ESPECIALIDAD CONSTRUCCION
RUC:
20608450131
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a una vez del monto
referencial en la ejecucién de obras similares, durante
los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la suscripcién
del acta de recepcion de obra.

Se denominara obras similares y/o iguales a lo
siguiente: Mejoramiento y/o Construccién y/o
Creacién y/o Rehabilitacion y/o Instalacion De
Puentes Carrozables Con Concreto Estructural,
Ademas De Ello Es Necesario Mencionar Que No Se
Determinara Similar A Los Puentes Colgantes,
Puentes Peatonales, Pontones En General, Puentes
Modulares, Puentes Provisionales, Puentes De
Madera

Acreditacion: S| CUMPLE
La experiencia del postor se acreditarda con copia

simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de
recepciéon de obra; (i) contratos y sus respectivas
resoluciones de liquidacién, o (iii) contratos y sus
respectivas constancias de prestacién o cualquier
otra documentacion de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como
el monto total que implicd su ejecucion;
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

FACTOR DE EVALUACION ECONOMICA

BONIFICACION DE
MONTO OFERTA DE PUNTAIJE DE LA 5% POR TENER
POSTOR OFERTADO PRECIO OFERTA CONDICION DE_
MAS BAJA ECONOMICA MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
CONSORCIO
CONSTHUCLION 321,765.95 1° 100 5%
RUC
20608450131
PUNTAJE TOTAL 105 PUNTOS

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Luego de la evaluacion técnica y la evaluacion econdmica, el comité de seleccion de forma unanime

otorga la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-
2023-MDO-1 — PRIMERA CONVOCATORIA, parala CONTRATACION RENOVACION DE
PUENTE EN EL CAMINO VECINAL PU 975 (PUENTE PUCA CHUPA) TRAYECTORIA
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EMP.PU-124-MOJOCUNCA-EMP.PU-138 EN LA LOCALIDAD PUCA CHUPA, DISTRITO
DE OCUVIRI PROVINCIA DE LAMPA DEPARTAMENTO DE PUNO, al postor CONSORCIO
CONSTRUCCION con RUC 20608450131, integrado por las empresas GRUPO COVELLSA S.A.C CON RUC
20608450131 Y RKY CONTRATISTAS & CONSULTORES S.C.R.L CON RUC 20542697815 CON SU OFERTA
ECONOMICA DE $/. 321,765.95 (TRESCIENTOS VEINTI UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO CON 95/100
SOLES), No habiendo ninguna observacion se da por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad

a las 17:30 horas del mismo dia, procediendo a suscribir la presente acta en sefial de
miembros del comite.
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